
 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 1 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que, mediante archivo electrónico del 04 de diciembre de 2024, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 
relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico complementario 08-03 de 2024. 

 
Que, una vez estudiada y verificada  la información suministrada por el Sistema Nacional de 
Registro y Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de 
Honor correspondiente al periodo académico complementario 08-03 de 2024, para los 
estudiantes pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, 
para hacerse efectivo en el periodo académico complementario 08-03 de la vigencia 2025.  

 
       Que, en mérito de lo expuesto,  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 2 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
RESUELVE 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 
Honor (descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 
del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, en el periodo académico complementario 08-03 
de 2024, para hacerlo efectivo en el periodo académico complementario 08-03 de 2025, a los 
estudiantes que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS  
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1018491336 
JENIFHER NATHALYA BARRETO 

RODRIGUEZ 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS BOGOTÁ 5.0 160 4.8 100% 

1 1006106698 NIKOL VANESSA OROZCO RIVERA 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS CALI 5.0 160 4.8 100% 

2 27806890 YALITZA PACHECO CARRASCAL 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS BOGOTÁ 5.0 160 4.7 75% 

3 32221109 
YAMILE ANDREA JIMENEZ 

ARISTIZABAL 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS MEDELLÍN 5.0 160 4.6 50% 

3 1072673920 MARIA PAULA AGUDO AMADO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS ZIPAQUIRÁ 5.0 160 4.6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 80207155 
DARWIN JAVIER BARCO 

QUINTERO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
(RESOLUCION 8257) TUNJA 5.0 193 3.7 100% 

2 1110448079 

CARLOS ORLANDO MOLINA 

AREVALO 

ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) IBAGUÉ 5.0 170 4.3 75% 

3 52888538 CLAUDIA PATRICIA LEON CRUZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

(RESOLUCION 8257) BOGOTÁ 5.0 158 4.6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURÍA PÚBLICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 12282411 

HEBERT JHESSID RAMIREZ 

CUSCUE 

CONTADURIA 

PUBLICA MARIQUITA 5.0 161 4.7 100% 

2 1126452553 
JHONATAN JAIRO HORMAZA 

MORALES 
CONTADURIA 

PUBLICA VALLE DEL GUAMUEZ 5.0 151 4.5 75% 

3 52750201 

JENNIFER ASTRID GUTIERREZ 

CHAPARRO 

CONTADURIA 

PUBLICA BOGOTÁ 5.0 148 4.5 50% 

3 67040517 VIVIANA JOJOA MOSQUERA 

CONTADURIA 

PUBLICA CALI 5.0 148 4.5 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1095832318 DANIELA SMITH DIAZ CABEZAS ECONOMÍA VÉLEZ 5.0 164 4.7 100% 

2 1057593750 CRISTHIAN CAMILO RIOS PEREZ ECONOMÍA DUITAMA 5.0 119 4.9 75% 

3 1032466429 

DIANA CAROLINA MURILLO 

PRIETO ECONOMÍA BOGOTÁ 5.0 47 2.5 50% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 3 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA (RESOLUCIÓN 17737) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1007732070 
BRAYAN FERNANDO QUINTANA 

SEPULVEDA 
ECONOMÍA 

(RESOLUCION 17737) MÁLAGA 5.0 9 5.0 100% 

2 1007156818 MAYERLY ISABEL OVALLE NUNEZ 

ECONOMÍA 

(RESOLUCION 17737) BOGOTÁ 4.9 9 4.9 75% 

3 1077146541 CLAUDIA LORENA GIL RIANO 

ECONOMÍA 

(RESOLUCION 17737) BOGOTÁ 4.9 3 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN DIRECCIÓN Y DESARROLLO DEL TALENTO HUMANO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1002858533 
ALEXANDRA VANESSA OCAMPO 

ZULETA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
DIRECCIÓN Y 

DESARROLLO DEL 

TALENTO HUMANO 

SANTANDER 

DE 

QUILICHAO 

5.0 9 5.0 100% 

2 1116278967 DANIELA BRINEZ CRUZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 

DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL 

TALENTO HUMANO 

CALI 4.9 10 4.9 75% 

3 93297605 JOSE MANUEL BALLEN MORENO 

ESPECIALIZACIÓN EN 

DIRECCIÓN Y 

DESARROLLO DEL 
TALENTO HUMANO 

CALI 4.9 9 4.9 50% 

3 1047335758 JULIE MORON MUÃ‘OZ  

ESPECIALIZACIÓN EN 

DIRECCIÓN Y 

DESARROLLO DEL 

TALENTO HUMANO 

EL BANCO 4.9 9 4.9 50% 

3 1003265215 
LUISA FERNANDA ALVARADO 

DOMMINGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 

DIRECCIÓN Y 
DESARROLLO DEL 

TALENTO HUMANO 

VALLEDUPAR 4.9 9 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS CORPORATIVAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1098717835 
YURLEY KATHERINE AGUILAR 

ROJAS 

ESPECIALIZACIÓN EN 

FINANZAS 

CORPORATIVAS 

BUCARAMANGA 5.0 15 4.9 100% 

2 1030534861 
MARIA ANGELICA DESALVADOR 

SANCHEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 

FINANZAS 

CORPORATIVAS 

BOGOTÁ 5.0 15 4.8 75% 

3 1007102490 
SARA CAMILA JARAMILLO 

GARCIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
FINANZAS 

CORPORATIVAS 

MEDELLÍN 5.0 3 5.0 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1152467970 
DAVID SEBASTIAN JIMENEZ 

VILLOTA 

ESPECIALIZACIÓN EN 

GESTIÓN DE 

PROYECTOS 
(RESOLUCIÓN 3490 DE 

2022-03-16) 

PASTO 5.0 25 5.0 100% 

2 52108730 MARIA ALEXANDRA NIÑO ESPITIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 

GESTIÓN DE 

PROYECTOS 

(RESOLUCIÓN 3490 DE 
2022-03-16) 

TUNJA 5.0 22 4.9 75% 

3 53118651 
CARMEN ADRIANA JURADO 

GARZON 

ESPECIALIZACIÓN EN 

GESTIÓN DE 

PROYECTOS 

(RESOLUCIÓN 3490 DE 
2022-03-16) 

BOGOTÁ 5.0 22 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCIÓN 14503)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 52879685 
MAYRA ALEJANDRA RICO 

OROZCO 

ESPECIALIZACIÓN EN 

GERENCIA 
BOGOTÁ 5.0 26 4.4 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 4 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

ESTRATEGICA DE 
MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 14503) 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 42151493 
MARIA LORENA MONCADA 

BETANCOURTH 

ESPECIALIZACIÓN EN 
ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 

DOSQUEBRADAS 5.0 22 4.8 100% 

2 1140860488 
JENNIFER SOFÍA QUINTERO 

LÓPEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 

ALTA GERENCIA Y 
DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 

CURUMANÍ 5.0 13 4.9 75% 

3 9433796 FERNEY VALENCIA ARISTIZABAL 

ESPECIALIZACIÓN EN 

ALTA GERENCIA Y 

DESARROLLO 
ORGANIZACIONAL 

YOPAL 5.0 13 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 80053755 
DIEGO FERNANDO VARGAS 

PAMPLONA 

MAESTRIA EN 

ADMINISTRACIÓN DE 
ORGANIZACIONES 

(Resolución 20520) 

LA DORADA 5.0 54 4.2 100% 

2 10187474 
DIEGO FERNANDO PANIAGUA 

SALDAÑA 

MAESTRIA EN 

ADMINISTRACIÓN DE 

ORGANIZACIONES 
(Resolución 20520) 

LA DORADA 5.0 42 4.3 75% 

3 1093744144 
MARIA FERNANDA BUENO 

CORREDOR 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 

ORGANIZACIONES 

(Resolución 20520) 

CÚCUTA 5.0 35 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 25785010 
DIANA MARIA HERNANDEZ 

COGOLLO 

MAESTRÍA EN GESTIÓN 

FINANCIERA 
SAHAGÚN 5.0 30 4.9 100% 

2 1022416543 SEBASTIAN CABRERA ESCALANTE 
MAESTRÍA EN GESTIÓN 

FINANCIERA 
ACACIAS 5.0 24 4.8 75% 

3 1023028184 
KAREN DAYANA LIEVANO 

RAMIREZ 

MAESTRÍA EN GESTIÓN 

FINANCIERA 
BOGOTÁ 5.0 9 5.0 50% 

3 1081920983 
MELANY  GABRIELA CABARCAS 

CABRALES 

MAESTRÍA EN GESTIÓN 

FINANCIERA 
PLATO 5.0 9 5.0 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN MARKETING 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 13176811 URIEL ANDRES CLAVIJO LINDARTE 
MAESTRÍA EN 
MARKETING 

OCAÑA 5.0 8 4.8 100% 

2 10887800 AMALIO SEGUNDO OTERO TAPIA 
MAESTRÍA EN 

MARKETING 
CARTAGENA 5.0 4 5.0 75% 

3 1014210278 ROSA ISABEL HERRERA AVILA 
MAESTRÍA EN 

MARKETING 
BOGOTÁ 5.0 2 5.0 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MARKETING Y NEGOCIOS DIGITALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 35427268 
CLAUDIA ANGELICA DIAZ 

TINJACA 

MARKETING Y 

NEGOCIOS DIGITALES 
CALI 5.0 9 5.0 100% 

1 1117885233 
SHIRLY PAULINE PIRACOA 

AGUDELO 

MARKETING Y 

NEGOCIOS DIGITALES 
FLORENCIA 5.0 9 5.0 100% 

2 1006846647 
DAYANA MANUELA LUNA 

GAVIRIA 

MARKETING Y 

NEGOCIOS DIGITALES 
PUERTO ASÍS 5.0 3 5.0 75% 

2 1112498038 GABRIELA SERNA BARONA 
MARKETING Y 

NEGOCIOS DIGITALES 
CALI 5.0 3 5.0 75% 

3 1061812049 
FRANCIA DANIELA PRECIADO 

CORTES 
MARKETING Y 

NEGOCIOS DIGITALES 
TUMACO 4.9 9 4.9 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 5 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1040042777 
KAROL LILIANA CHAUSTRE 

RAMIREZ 
MARKETING Y 

NEGOCIOS DIGITALES 
CÚCUTA 4.9 9 4.9 50% 

3 1053849096 
LUISA FERNANDA ZAPATA 

CUERVO 
MARKETING Y 

NEGOCIOS DIGITALES 
DOSQUEBRADAS 4.9 9 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1095939040 KAROL NICOLE PAEZ BONILLA 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
BUCARAMANGA 5.0 96 4.5 100% 

2 1193034754 
MARYORI SARAY ORDONEZ 

CHATES 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
PASTO 5.0 24 4.4 75% 

3 1036254011 LEYDY MILENA CEBALLOS RIOS 
NEGOCIOS 

INTERNACIONALES 
MEDELLÍN 5.0 18 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1065652986 KAREN DANIELA ORTIZ PALLARES 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN COMERCIAL 

Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 6544) 

VALLEDUPAR 5.0 96 4.2 100% 

2 1020483196 
JUAN FELIPE QUIRAMA 

MONCADA 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN COMERCIAL 
Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 6544) 

MEDELLÍN 5.0 88 4.5 75% 

3 1129537697 YEINY PAOLA BASTOS CHINCHILLA 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN COMERCIAL 

Y DE NEGOCIOS 
(RESOLUCIÓN 6544) 

AGUACHICA 5.0 87 4.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AGROPECUARIA (RESOLUCIÓN 12019 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1116495100 
ERIKA JULIETH RODRIGUEZ 

HERNANDEZ 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN 
AGROPECUARIA 

(RESOLUCIÓN 12019) 

BUCARAMANGA 5.0 95 3.7 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1117514433 ANYI MELIZA CAPERA TOVAR 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 

DE 2023-08-25) 

SAN 

VICENTE 

DEL 

CAGUÁN 

5.0 9 5.0 100% 

2 1120564452 
JHONY ALEXANDER ECHEVERRY 

ESPINOSA 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 

DE 2023-08-25) 

ACACIAS 5.0 6 5.0 75% 

2 1110500747 YURI ROCIO AYALA USECHE 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 

DE 2023-08-25) 

IBAGUÉ 5.0 6 5.0 75% 

3 1125412839 
GEYMER ADAILTON INSUASTY 

INSUASTY 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN COMERCIAL Y 
DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 

DE 2023-08-25) 

PUERTO 

ASÍS 
5.0 3 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1058324548 
LEANDRA MAGNOLIA GONZALEZ 

BEJARANO 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 

EMPRESAS 

GARAGOA 4.9 75 3.8 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 6 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

ASOCIATIVAS Y 
ORGANIZACIONES 

COMUNITARIAS 

(RESOLUCIÓN 12020) 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCIÓN 6877 DE 
2023-04-27) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1047965399 
JOHNNY FERNANDO SUAZA 

ALARCON 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE OBRAS 

CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCIÓN 6877 DE 
2023-04-27) 

MEDELLÍN 5.0 3 5.0 100% 

1 1014239931 ROBIN ROMERO GARZON 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN DE OBRAS 

CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCIÓN 6877 DE 

2023-04-27) 

ACACIAS 5.0 3 5.0 100% 

2 1015478663 
YOHAN ESNEIDER SUAREZ 

HERNANDEZ 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCIÓN 6877 DE 

2023-04-27) 

CALI 4.9 24 4.8 75% 

3 1069762064 
ANDRES EDUARDO HERNANDEZ 

CHUQUEN 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN DE OBRAS 

CIVILES Y 
CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCIÓN 6877 DE 

2023-04-27) 

FUSAGASUGA 4.9 9 4.9 50% 

3 1126910121 
CHRISTOPHER ROBINSON 

GRAJALES MEJIAS 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN DE OBRAS 
CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCIÓN 6877 DE 

2023-04-27) 

FUSAGASUGA 4.9 9 4.9 50% 

3 1001810255 
MARLON ESTEVAN FLOREZ 

BEDOYA 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE OBRAS 

CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 

(RESOLUCIÓN 6877 DE 
2023-04-27) 

BOGOTÁ 4.9 9 4.9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE TRANSPORTES (RESOLUCIÓN 15495) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1064120161 
YEISON JAVIER CARVAJALINO 

CUEVAS 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN DE 
TRANSPORTES 

(RESOLUCIÓN 15495 

DE 2022-08-04) 

CURUMANÍ 5.0 6 5.0 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 80545524 JORGE IGNACIO SALGADO GOMEZ 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 16616) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 80 4.6 100% 

2 1047509049 JEAN CARLOS PADILLA BARRIOS 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 16616) 

MÁLAGA 5.0 3 5.0 75% 

3 1044508875 BRAYAN ESTIVEN MEDINA HENAO 

TECNOLOGÍA EN 

GESTIÓN INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 16616) 

MEDELLÍN 4.9 85 4.3 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE AGRONEGOCIOS (RESOLUCÓN 7578 DE 2022-05-03) 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 7 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1085275383 
MAURICIO ALEJANDRO MONTILLA 

ORTEGA 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN DE 

AGRONEGOCIOS 

(RESOLUCÓN 7578 DE 

2022-05-03) 

POPAYÁN 4.9 9 4.9 100% 

 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE  
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1003099547 
YERIS ESTHER LUNA 

HERNANDEZ 

AGRONOMÍA (RESOLUCIÓN 

001902) 
SAHAGÚN 5.0 50 4.7 100% 

2 1086895620 
YEIDER DANILO 

PASCUMAL MORENO 

AGRONOMÍA (RESOLUCIÓN 

001902) 
PASTO 5.0 28 4.9 75% 

3 1036339209 
MARIANA BERRIO 

BERRIO 

AGRONOMÍA (RESOLUCIÓN 

001902) 
MEDELLÍN 5.0 17 4.3 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1110589328 
NIDY TATIANA GODOY 

SUAREZ 
AGRONOMÍA IBAGUÉ 4.9 176 4.3 100% 

2 1006159811 
YESICA CAROLINA 

ASCENCIO DUCUARA 
AGRONOMÍA IBAGUÉ 4.9 170 4.2 75% 

3 1007157356 
NURY KATHERIN 

QUINTERO GONZALEZ 
AGRONOMÍA FUSAGASUGA 4.9 149 4.3 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y DE LOS RECURSOS NATURALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1004048024 

LUISA 

FERNANDA  
MORENO 

TORRES 

ADMINISTRACIÓN AMBIENTAL Y DE LOS 
RECURSOS NATURALES 

FUSAGASUGA 4.9 5 4.9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1093788274 
MAYRA ALEJANDRA 
TARAZONA PEREZ 

INGENIERÍA AGROFORESTAL 
(RESOLUCIÓN 017101) 

CÚCUTA 5.0 167 4.7 100% 

2 1193031091 
MAYDY JULIETH 

TAVERA BARRETO 

INGENIERÍA AGROFORESTAL 

(RESOLUCIÓN 017101) 
FLORENCIA 5.0 128 4.4 75% 

3 40326973 
SANDRA CAROLINA 

SALAMANCA GOMEZ 

INGENIERÍA AGROFORESTAL 

(RESOLUCIÓN 017101) 
ACACIAS 5.0 6 5.0 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA AMBIENTAL (RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1035856608 
LUISA FERNANDA 

VASQUEZ MESA 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-

08-25) 

MEDELLÍN 5.0 3 5.0 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 8 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1005839031 
MAIKOL STEVEN 

CORTES GALICIA 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-

08-25) 

IBAGUÉ 5.0 3 5.0 100% 

1 1007317610 MARCELA CANO CANO 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-

08-25) 

MEDELLÍN 5.0 3 5.0 100% 

1 1152943876 
SANTY LORENZO 

SANDOVAL AGUILAR 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-

08-25) 

SANTA MARTA 5.0 3 5.0 100% 

1 1063816567 

TANIA YULISSA 

MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-
08-25) 

VALLE DEL 

GUAMUEZ 
5.0 3 5.0 100% 

2 1049795288 
YESICA ROCIO 

RODRIGUEZ AREVALO 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-

08-25) 

GARAGOA 4.9 9 4.9 75% 

2 1121860009 
ZULMA PATRICIA 

BUITRAGO MORENO 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-

08-25) 

ACACIAS 4.9 9 4.9 75% 

3 39454897 
VERONICA MARIA 

GOMEZ GARZON 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

(RESOLUCIÓN 14443 DE 2023-

08-25) 

CALI 4.9 6 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN NUTRICIÓN Y ALIMENTACIÓN ANIMAL SOSTENIBLE (RESOLUCIÓN 4737 
DE 2022-04-01) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1073512484 
PAOLA ANDREA 

GOMEZ OCHOA 

ESPECIALIZACIÓN EN NUTRICIÓN 

Y ALIMENTACIÓN ANIMAL 

SOSTENIBLE (RESOLUCIÓN 4737 
DE 2022-04-01) 

BOGOTÁ 5.0 25 4.6 100% 

2 1010065391 
MARYI MENDOZA 

MEDINA 

ESPECIALIZACIÓN EN NUTRICIÓN 

Y ALIMENTACIÓN ANIMAL 

SOSTENIBLE (RESOLUCIÓN 4737 

DE 2022-04-01) 

GIRARDOT 5.0 25 4.4 75% 

3 1113310887 
MAYRA ALEJANDRA 

MAYA GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN NUTRICIÓN 

Y ALIMENTACIÓN ANIMAL 

SOSTENIBLE (RESOLUCIÓN 4737 

DE 2022-04-01) 

PALMIRA 5.0 17 4.6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1004714154 
YURANY MARYERLY 

YELA YELA 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 

RURAL (Modalidad 
Profundización) 

PASTO 5.0 9 4.6 100% 

2 88284074 
RAFAEL ANDRES 

NAVARRO QUINTERO 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 

RURAL (Modalidad 
Profundización) 

OCAÑA 5.0 3 5.0 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN ANIMAL (RESOLUCIÓN 5379 DE 2023-04-03) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1123205950 
MARIA MONICA 

BARRAGAN VENTE 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 
ANIMAL (RESOLUCIÓN 5379 DE 

2023-04-03) 

PUERTO ASÍS 5.0 3 5.0 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 08086) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1123331782 
MELVY YURANY ORTIZ 

PANTOJA 

ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
PUERTO ASÍS 5.0 155 4.4 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 9 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1112782173 

YONIER AVELINO 

GRAJALES 

CASTANEDA 

ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
DOSQUEBRADAS 5.0 8 5.0 75% 

3 1094367456 
SANDRA YAMILE 

ORTIZ VILLAMIZAR 

ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
PAMPLONA 5.0 3 5.0 50% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1193534644 
KAREN LORENA ARIZA 

PULIDO 
DISENO INDUSTRIAL BOGOTÁ 5.0 164 4.6 100% 

2 1014298296 
JULIANA CAMILA 

VARGAS SANTANA 
DISENO INDUSTRIAL BOGOTÁ 5.0 137 4.7 75% 

3 52966480 
SANDRA PAULINE TOVAR 

LAMBIS 
DISENO INDUSTRIAL BOGOTÁ 5.0 129 4.6 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 2546) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1010038702 
LUIS ALBERTO PALLARES 

VEGA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 

CÚCUTA 5.0 9 4.9 100% 

2 1053846487 
ALEJANDRO TABARES 

DUQUE 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 

DE DATOS Y ANALÍTICA 
(RESOLUCIÓN 2546) 

BOGOTÁ 5.0 4 5.0 75% 

2 1094352257 
ESTEBAN SERGIO IVAN 

VELASQUEZ MENDOZA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 

DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 

CÚCUTA 5.0 4 5.0 75% 

3 1036656009 
JOHN EDISON LOZANO 

GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 

MEDELLÍN 4.9 13 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN REDES DE NUEVA GENERACIÓN 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1051211158 
RAUL ALFONSO 

PIRATOBA ROJAS 
ESPECIALIZACIÓN EN REDES DE 

NUEVA GENERACIÓN 
TUNJA 5.0 2 5.0 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA (RESOLUCIÓN 11681) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 93060307 
DIEGO MAURICIO USME 

GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SEGURIDAD INFORMÁTICA 

(RESOLUCIÓN 11681) 

IBAGUÉ 4.9 21 3.0 100% 

2 14296169 
JULIAN ANDRES 

MORALES SIERRA 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SEGURIDAD INFORMÁTICA 

(RESOLUCIÓN 11681) 

IBAGUÉ 4.9 19 4.1 75% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (RESOLUCION 575) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1052397791 
AIDE YANETH MARTINEZ 

LEON 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-

23) 

DUITAMA 5.0 134 4.0 100% 

2 1003965917 
MAIRA ALEJANDRA 

ROJAS CASTANO 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

(Resolución 575 de 2017-01-

23) 

FLORENCIA 5.0 124 4.6 75% 

3 91350045 
EDUWIN NIETO 

GARNICA 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

(Resolución 575 de 2017-01-
23) 

BUCARAMANGA 5.0 81 4.3 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 10 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1043964097 GABRIELA DIAZ HARRIS 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCIÓN 14448 DE 2023-

08-25) 

CARTAGENA 5.0 8 5.0 100% 

1 1012346792 
MARIA JULIANA CASTRO 

ARAGON 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCIÓN 14448 DE 2023-
08-25) 

BOGOTÁ 5.0 8 5.0 100% 

2 1152207390 
NATALY GUERRA 

FORONDA 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCIÓN 14448 DE 2023-

08-25) 

MEDELLÍN 5.0 5 5.0 75% 

3 1006451837 
EDIER ALEJANDRO 

OROZCO SANCHEZ 

INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

(RESOLUCIÓN 14448 DE 2023-

08-25) 

MEDELLÍN 4.9 23 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 10953596 
CARLOS ANDRES 

MERCADO DOMINGUEZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS SAHAGÚN 5.0 190 3.5 100% 

2 1018508054 
HECTOR DAVID FORERO 

PASTRAN 
INGENIERÍA DE SISTEMAS BOGOTÁ 5.0 150 4.6 75% 

3 1121949017 
DAVID RICARDO 

CARRASCO COCINERO 
INGENIERÍA DE SISTEMAS TUNJA 5.0 144 4.5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1143842180 
MELISSA PERLAZA 

CALDERON 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
CALI 5.0 158 4.7 100% 

1 1110580624 
VALENTINA RAMIREZ 

PORTILLO 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
IBAGUÉ 5.0 158 4.7 100% 

2 1005483817 
WILLIAN ANDRES TRIANA 

GUARIN 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
VÉLEZ 5.0 151 4.6 75% 

3 1004573211 
ANGELA LISBETH 

ARTEAGA LOPEZ 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
PASTO 5.0 128 4.3 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 14518) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1030639130 
EDISON STHY VALBUENA 

MORENO 

INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

BOGOTÁ 5.0 143 4.7 100% 

2 72339626 
JOHNNY ALBERTO DE LA 

HOZ NARVAEZ 

INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 

BOGOTÁ 5.0 137 3.3 75% 

3 1015412756 
RUDY XIMENA NIETO 

RUIZ 

INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(Resolución 14518) 

BOGOTÁ 5.0 130 4.4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 15494) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1094890060 
MANUEL ALEJANDRO 

RIOS MUÑOZ 

INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

LA TEBAIDA 5.0 56 3.9 100% 

2 1092389358 
JAIRO ALEXANDER NIÑO 

HERNANDEZ 

INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-

08-04) 

BOGOTÁ 5.0 24 4.9 75% 

3 1003820400 
ANDRES FELIPE ARIAS 

ARIAS 

INGENIERÍA DE 

TELECOMUNICACIONES 
(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-

08-04) 

CALI 5.0 5 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 11 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1193483896 

JUAN DIEGO 

RIVADENEIRA 

SANTACRUZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 

PASTO 5.0 97 4.4 100% 

2 1001500368 
ERICA MILENA RUIZ 

URIBE 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-
06-07) 

LETICIA 5.0 46 4.3 75% 

3 6135944 
JAVIER MAURICIO TAPIA 

MEDRANO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 

CALI 5.0 20 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (13155) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 72218662 
HAROL ENRIQUE DIAZ 

MELENDEZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
LA GUAJIRA 5.0 148 4.1 100% 

2 80546385 
LUIS FERNANDO 

ALVAREZ PACHON 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
ZIPAQUIRÁ 5.0 148 2.7 75% 

3 1015415788 
JORGE EDUARDO 

GARZON BENAVIDES 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
BOGOTÁ 5.0 134 3.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolución 05867) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 6499184 
LUIS FERNANDO 

RODRIGUEZ VALENCIA 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
PALMIRA 5.0 197 3.9 100% 

2 1113526714 
JOSE JAVIER GOMEZ 

PEREA 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
CALI 5.0 169 4.1 75% 

3 1116504307 
YOLI TATIANA MORA 

PINTO 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 

(Resolución 05867) 
CUBARÁ 5.0 166 4.0 50% 

 
 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA MULTIMEDIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1018455005 
GERALDINE MONTIEL 

GOMEZ 
INGENIERÍA MULTIMEDIA BOGOTÁ 5.0 8 5.0 100% 

1 1130266487 
NATALIA LUCIA 

PIMIENTA GUTIERREZ 
INGENIERÍA MULTIMEDIA BOGOTÁ 5.0 8 5.0 100% 

2 1070465176 
ANNA YOMARA BELTRAN 

VARGAS 
INGENIERÍA MULTIMEDIA FUSAGASUGA 5.0 3 5.0 75% 

2 1124856181 
IVAN JAVIER MUNOZ 

NARVAEZ 
INGENIERÍA MULTIMEDIA PUERTO ASÍS 5.0 3 5.0 75% 

2 1074576451 
PAOLA MICHELLE 

CASTILLO ACOSTA 
INGENIERÍA MULTIMEDIA FUSAGASUGA 5.0 3 5.0 75% 

3 1001175190 
KEVIN ADRIAN ORDONEZ 

CASTANEDA 
INGENIERÍA MULTIMEDIA TUNJA 4.9 137 4.6 50% 

 
 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y REDES DE VALOR 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1100960991 
DAISY JULIETH DELGADO 

VELASQUEZ 
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 

REDES DE VALOR 
BUCARAMANGA 5.0 10 4.8 100% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 020924) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1077085174 
CESAR PIRATOVA 

VARGAS 

TECNOLOGÍA EN 

AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 8 5.0 100% 

2 1007110860 HERMES MARTINEZ  

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 020924) 

MEDELLÍN 4.9 9 4.9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 12 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1025524450 
MIGUEL ANGEL DIAZ 

PENA 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 

(RESOLUCION 020924) 

BOGOTÁ 4.9 8 4.9 50% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN CALIDAD ALIMENTARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1001226302 KAREN SOFIA VELEZ RUIZ 
TECNOLOGÍA EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 
MEDELLÍN 4.9 17 4.8 100% 

2 1006846014 
CARLOS IVAN RAMIREZ 

BUCHELI 

TECNOLOGÍA EN CALIDAD 

ALIMENTARIA 
MEDELLÍN 4.9 9 4.9 75% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 8471574 
CARLOS MAURICIO 

ALVAREZ GONZALEZ 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 

25437) 

MEDELLÍN 5.0 37 4.9 100% 

2 1049657751 
JHON EDISON LOZANO 

PINA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 

DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 

25437) 

TUNJA 5.0 31 4.9 75% 

3 1003534455 
JOHN JAIRO LEON 

GUERRERO 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 

DE SOFTWARE (RESOLUCIÓN 

25437) 

BOGOTÁ 5.0 30 4.3 50% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES INALÁMBRICAS (RESOLUCION 8431)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79063467 
CARLOS ALBERTO 

SANCHEZ VALENCIA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 

REDES INALÁMBRICAS 
(RESOLUCIÓN 8431) 

MEDELLÍN 5.0 3 5.0 100% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA INDUSTRIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113524615 
JOSE MAURICIO 

MORALES VALERO 
TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA 

INDUSTRIAL 
CALI 4.9 95 4.6 100% 

 
           
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 20463) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1027956122 
YEIMARY MONA 

COGOLLO 

TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

20463) 

TURBO 5.0 49 4.4 100% 

2 1114093011 
EDUARD ALEXANDER 

ORDOÑEZ BARON 

TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA 

INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

20463) 

DOSQUEBRADAS 4.9 3 4.9 75% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1085323220 
JONATHAN ALEXANDER 

JURADO SALAS 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 

DE AUDIO 
PASTO 5.0 12 4.7 100% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO (RESOLUCIÓN 23926) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1049604670 
JOSE DUITAMA 

VALBUENA 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 

DE AUDIO (RESOLUCIÓN 

23926) 

BOGOTÁ 5.0 3 5.0 100% 

2 1013614968 
JOSE ALEJANDRO 

RODRIGUEZ ALARCON 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 

DE AUDIO (RESOLUCIÓN 

23926) 

BOGOTÁ 4.9 36 3.8 75% 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 13 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 6389465 

CARLOS 

EDUARDO GARCIA 
GALEANO 

ESPECIALIZACION EN EDUCACION 

SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 
02030) 

CALI 5.0 20 3.3 100% 

2 1144039952 
YURI ALEXANDER 

HENAO SANCHEZ 

ESPECIALIZACION EN EDUCACION 

SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 

02030) 

CALI 5.0 15 4.8 75% 

3 52427941 

ROCIO DEL PILAR 

COLMENARES 
GRANADOS 

ESPECIALIZACION EN EDUCACION 

SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 
02030) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 14 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCIÓN 22110). 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 18402039 
FELIPE MORA 

NUNEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCIÓN 

22110) 

CALI 5.0 26 3.9 100% 

2 32744753 
ARMIDA ISABEL 

MERINO BOLANO 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCIÓN 
22110) 

BARRANQUILLA 5.0 24 4.9 75% 

3 79875870 

CARLOS ARTURO 

CASTAÃ‘EDA 
SUAREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, 

CULTURA Y POLÍTICA (RESOLUCIÓN 

22110) 

BOGOTÁ 5.0 22 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 46376559 
MILENA MONROY 

REAY 

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ� A PARA 

EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) 

SOGAMOSO 5.0 24 4.8 100% 

2 79609715 
MAURICIO 
SASTOQUE 

SANCHEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ� A PARA 
EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 

AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) 

SOACHA 5.0 22 4.6 75% 

3 63559622 
BETTY JENIETH 

SUAREZ TOLOZA 

ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍ� A PARA 

EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( RESOLUCION 12426) 

MÁLAGA 5.0 21 4.6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACIÓN (RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52084156 

NANCY 

CONSUELO 

MUNOZ DIAZ 

LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 
BOGOTÁ 5.0 43 4.7 100% 

2 32840479 
LOREYS MARIA 

CASTRO CHARRIS 

LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 
BARRANQUILLA 4.9 136 4.0 75% 

3 32841178 

MILAGRO DE 

JESUS SANDOVAL 

PUA 

LICENCIATURA EN ETNOEDUCACION 

(RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 
BARRANQUILLA 4.9 131 4.1 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 12423) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1066063164 
JHON ISNARDO 

GALVIZ PACHECO 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ� A 

(Resolución 12423) 
OCAÑA 5.0 163 4.5 100% 

2 1007371118 

FREDDY 
SANTIAGO 

BARRAGAN 

CALDERON 

LICENCIATURA EN FILOSOFÍ� A 

(Resolución 12423) 
NEIVA 5.0 55 4.6 75% 

3 1088011726 

JOHN 

ALEXANDER 

PALACIO SERNA 

LICENCIATURA EN FILOSOFÍ� A 

(Resolución 12423) 
DOSQUEBRADAS 5.0 27 4.9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 14 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1019081810 
NADIA KARINE 

ESCUDERO 

MANTILLA 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

BOGOTÁ 5.0 183 3.8 100% 

2 1002321998 
DANIELA SOFIA 
DIAZ VANEGAS 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

CARTAGENA 5.0 149 4.8 75% 

3 1098755696 
LUZ DEISY 
GONZALEZ 

MORENO 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

BUCARAMANGA 5.0 146 4.4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS (Resolución 1049 de 2019)  
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1118122381 

ANA SILVIA 

ESPINOSA 

RAMIREZ 

LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 2019) 
CUMARAL 5.0 183 4.6 100% 

2 73152214 
LARRY ALGARIN 

MORENO 

LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

(Resolución 1049 de 2019) 
CARTAGENA 5.0 177 4.5 75% 

3 1018504766 
MIGUEL ANGEL 
NEIRA RAMIREZ 

LICENCIATURA EN MATEMATICAS 
(Resolución 1049 de 2019) 

BOGOTÁ 5.0 139 4.3 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1055315664 

CARMEN 
ALEJANDRA 

GUTIERREZ 

IBAÑEZ 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL SOGAMOSO 5.0 154 4.4 100% 

2 1115721271 
JIMENA CARRENO 

SEPULVEDA 
LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL YOPAL 5.0 150 4.3 75% 

3 1065904178 

MARLI YIRANI 

SANJUAN 

OCAMPO 

LICENCIATURA EN PEDAGOGIA INFANTIL AGUACHICA 5.0 148 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACIÓN 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1077442127 
JAIVER ROMANA 

MENA 
MAESTRIA EN EDUCACION QUIBDÓ 5.0 48 4.4 100% 

2 65811947 
BRADY CECILIA 

BARON DIAZ 
MAESTRIA EN EDUCACION MARIQUITA 5.0 42 4.9 75% 

3 1013610195 
LAURA MARCELA 

CERRA VERGARA 
MAESTRIA EN EDUCACION MARIQUITA 5.0 42 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1106399491 
ANGIE FANORI 

MEJIA LEAL 

MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 
IBAGUÉ 5.0 15 4.9 100% 

2 1103114228 
ANTONIO CARLOS 
PEREZ NAVARRO 

MAESTRIA EN EDUCACION 
INTERCULTURAL 

COROZAL 

(RUBÉN DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 

5.0 3 5.0 75% 

2 1102871363 
JULIETH VITOLA 

MARTINEZ 

MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 

COROZAL 

(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 3 5.0 75% 

3 49762674 

LEVITH 

CARMENZA 

HINOJOSA 
PIMIENTA 

MAESTRIA EN EDUCACION 

INTERCULTURAL 
AGUACHICA 4.9 47 4.4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN MEDIACIÓN PEDAGÓGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 9397635 

CARLOS 

MAURICIO 

SANABRIA 
MONCADA 

MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA 

EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 
SOGAMOSO 5.0 36 4.8 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 15 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1058844364 
YEXI ALEXANDRA 

JARAMILLO 

RAMIREZ 

MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA 
EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 

LA DORADA 5.0 27 4.6 75% 

3 1128414175 
SANTIAGO 

CADAVID GROSSO 
MAESTRIA EN MEDIACION PEDAGOGICA 

EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 
MEDELLÍN 5.0 12 4.4 50% 

 
 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1096617 
ADILEN CASTILLO 

PUCHADES 
ADMINISTRACION EN SALUD 

SANTANDER 

DE 
QUILICHAO 

5.0 132 4.8 100% 

2 1037623700 
STEPHANYC JARAMILLO 

RENDON 
ADMINISTRACION EN SALUD MEDELLÍN 5.0 113 4.7 75% 

3 1037612977 
DEISY DAYANA SOSSA 

MUÑOZ 
ADMINISTRACION EN SALUD MEDELLÍN 5.0 113 4.6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN EN SALUD (RESOLUCIÓN 24218) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1073237089 
LINA MARIA AGUILAR 

CANTOR 

ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) 
BOGOTÁ 5.0 52 4.1 100% 

2 1039597142 
MELIZA AGUDELO 

CARDONA 

ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) 
MEDELLÍN 5.0 43 4.7 75% 

3 1003719310 
DIVINA ROSA MERCADO 

SALCEDO 

ADMINISTRACION EN SALUD 

(RESOLUCION 24218) 
CALI 5.0 34 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91018165 JAVIER PARDO PENA 
PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 

BOGOTÁ 5.0 32 4.5 100% 

2 1127079733 
KAREN YURANI 

LEGARDA BENAVIDES 

PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 
TRABAJO 

POPAYÁN 5.0 20 4.9 75% 

3 1007912697 
VANESSA ALEXANDRA 

ASCANIO RODRIGUEZ 

PROFESIONAL EN 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL 

TRABAJO 

OCAÑA 5.0 18 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1066173022 
GERSON DANIEL 

NARANJO FUENTES 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 
SAHAGÚN 5.0 80 4.4 100% 

2 1001470883 
DEISY YURANY BUITRAGO 

BUITRAGO 

TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 
MEDELLÍN 5.0 52 4.6 75% 

3 1040047712 LORENA AGUDELO SANTA 
TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 
MEDELLÍN 5.0 24 4.9 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1004540251 
JENIFFER JULIANA TORO 

ORTEGA 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 
PASTO 5.0 109 4.8 100% 

2 1087647823 
KENY JHOAN MARTINEZ 

MUÑOZ 

TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 
PASTO 5.0 109 4.6 75% 

3 1022323320 EDDIER TORRES TORRADO 
TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 
OCAÑA 5.0 108 3.9 50% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 16 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 2023-02-06) 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 3835972 
VALENTINA DE JESUS 

LUGO CORDOVA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 
FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 

2023-02-06) 

CALI 5.0 30 4.9 100% 

2 1144202579 
LEYDER ALFONSO CALPA 

CHICA 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 

2023-02-06) 

CALI 5.0 20 4.8 75% 

3 1062754501 
YUDY PAOLA GIRON 

BAMBAGUE 

TECNOLOGIA EN REGENCIA DE 

FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 

2023-02-06) 

POPAYÁN 5.0 18 4.9 50% 

 
 

           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –  TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 
PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 20493280 
RUTH ALEXANDRA 

CORREAL SANDOVAL 

TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
ZIPAQUIRÁ 5.0 93 4.4 100% 

2 1144168710 
NATALIA ANDREA GOMEZ 

FRANCO 

TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
CALI 5.0 85 4.7 75% 

3 1143364218 
IVAN DARIO BERMUDEZ 

DE LEON 

TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
MEDELLÍN 5.0 29 4.6 50% 

 
 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –  TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (RESOLUCION 10456)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1096228570 
JESSICA PAOLA VILLEGAS 

RINCON 

TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
(RESOLUCIÓN 10456 DE 2023-06-

27) 

BUCARAMANGA 4.9 9 4.9 100% 

2 1003559307 
CINDY ANDREA ROMERO 

RODRIGUEZ 

TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 

(RESOLUCIÓN 10456 DE 2023-06-
27) 

FUSAGASUGA 4.9 6 4.9 75% 

2 1122651473 
PAOLA ANDREA GALVEZ 

MORENO 

TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 

(RESOLUCIÓN 10456 DE 2023-06-

27) 

CUMARAL 4.9 6 4.9 75% 

 
 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLÍTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1105610303 
EDWIN FERNEY 

GOMEZ FONSECA 
CIENCIA POLÍTICA IBAGUÉ 5.0 135 4.4 100% 

2 98588278 
OMAR DE JESUS 

RESTREPO CORREA 
CIENCIA POLÍTICA MEDELLÍN 5.0 113 4.5 75% 

3 1026143182 
YONNY SEBASTIAN 

MARIN SOTO 
CIENCIA POLÍTICA MEDELLÍN 5.0 90 4.6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PÚBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1077443604 
KEYNER PALACIOS 

BARRIO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 

PÚBLICA (RESOLUCIÓN 07817) 
QUIBDÓ 5.0 22 4.6 100% 

2 1192794813 

DIANA MARCELA 

MARTINEZ 

CORDOBA 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 

PÚBLICA (RESOLUCIÓN 07817) 
QUIBDÓ 5.0 22 4.4 75% 

3 29820732 

MARIANA 

DELGADILLO 
ARANGO 

ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN 
PÚBLICA (RESOLUCIÓN 07817) 

CALI 5.0 21 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GOBIERNO, POLÍTICAS PÚBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 17 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1030565663 
NATALIA 

PEÑALOZA ROA 

MAESTRÍA EN GOBIERNO, 
POLÍTICAS PÚBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 

ZIPAQUIRÁ 5.0 23 4.4 100% 

2 23827920 

LUZ MARY 

MONTAÑEZ 
SAMUDIO 

MAESTRÍA EN GOBIERNO, 

POLÍTICAS PÚBLICAS Y 
DESARROLLO TERRITORIAL 

TUNJA 4.9 54 4.6 75% 

3 70950450 

ABELARDINO DE 

JESUS GOMEZ 

CARDONA 

MAESTRÍA EN GOBIERNO, 

POLÍTICAS PÚBLICAS Y 

DESARROLLO TERRITORIAL 

MEDELLÍN 4.9 37 4.4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1023925193 
JAHANAVY 

ALEJANDRA PEREZ 

BRAVO 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 

BOGOTÁ 5.0 46 4.9 100% 

2 1026553381 

CHRISTIAN CAMILO 

ORTEGATE 
ESCOBAR 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 

DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

PUERTO 

CARREÑO 
5.0 45 4.7 75% 

3 1125468189 
OSCAR FABIAN 

ESPINOSA TORRES 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 

DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 

SAN JOSÉ DEL 

GUAVIARE 
5.0 34 4.4 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO 
PORCENTAJE 

1 1006956137 
YORLENY 

CAROLINA HOYOS  

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
PUERTO ASÍS 5.0 3 5.0 100% 

2 1026272182 
NOLBEY GOMEZ 

SAMBONY 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
PITALITO 4.9 9 4.9 75% 

2 1101154071 
SONIA ISABEL 

QUEZADA REYES 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 
BUCARAMANGA 4.9 9 4.9 75% 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES  
 
  
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1000256479 
LAURA PAOLA 

SANCHEZ CUBILLOS ARTES VISUALES BOGOTÁ 5.0 123 4.8 100% 

2 72291021 

GUILLERMO ALONSO 

SOLANO ATENCIO ARTES VISUALES BARRANQUILLA 5.0 82 4.7 75% 

3 71383041 
ALVARO JOSE VILLA 

GIRALDO ARTES VISUALES MEDELLÍN 5.0 46 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1193140238 

MISHELLY VANESSA 

OROZCO MENDOZA COMUNICACIÓN SOCIAL GIRARDOT 5.0 170 4.3 100% 

2 40926878 

MARTHA ISABEL 

PIMIENTA  COMUNICACIÓN SOCIAL LA GUAJIRA 5.0 104 2.3 75% 

3 1118853918 
KATHLEEN MARIA 

QUINTANA CUDRIS COMUNICACIÓN SOCIAL LA GUAJIRA 5.0 3 1.4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (RESOLUCIÓN 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1024561959 

JUAN SEBASTIAN 

ANTURY ARTUNDUAGA 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) BOGOTÁ 5.0 138 4.7 100% 

2 1077967081 

JAIRO ANDRÉS MEDINA 

VEGA 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) BOGOTÁ 5.0 114 2.6 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 18 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1010123177 

YERALDIN ROJAS 

CONEO 

COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) BOGOTÁ 5.0 108 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1054372287 

YOLANDA PORRAS 

QUINTANA GESTIÓN DEPORTIVA TUNJA 5.0 21 5.0 100% 

2 1089242322 

JONY FERNANDO 

GUERRERO RODRIGUEZ GESTIÓN DEPORTIVA POPAYÁN 5.0 9 5.0 75% 

2 80817462 

MARIO FERNANDO ZEA 

TRIANA GESTIÓN DEPORTIVA BOGOTÁ 5.0 9 5.0 75% 

3 1002776943 
ANDERSON DANIEL 

CHAGUENDO DULCEY GESTIÓN DEPORTIVA POPAYÁN 5.0 6 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- ESPECIALIZACIÓN EN SALUD MENTAL COMUNITARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1079410202 

NATALIA VALDERRAMA 

VIDARTE 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SALUD MENTAL 

COMUNITARIA NEIVA 5.0 5 5.0 100% 

2 1064720644 

ANGIE DANIELA 

CORREA MISAL 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SALUD MENTAL 

COMUNITARIA CURUMANÍ 4.9 7 4.9 75% 

2 1144033454 
DIANA CAROLINA DIAZ 

SANTANDER 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SALUD MENTAL 
COMUNITARIA PUERTO ASÍS 4.9 7 4.9 75% 

2 1006419922 

TATIANA MARTINEZ 

PINEDA 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SALUD MENTAL 

COMUNITARIA FLORENCIA 4.9 7 4.9 75% 

3 1047966611 

DIANY MARYORI 

ARANGO OROZCO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SALUD MENTAL 

COMUNITARIA MEDELLÍN 4.9 5 4.9 50% 

3 64526315 

ESKELYN JOHONNA 

TEHERAN BLANCO 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SALUD MENTAL 

COMUNITARIA FACATATIVA 4.9 5 4.9 50% 

3 1117535314 

LEIDY CAROLINA 

PRIETO ARTUNDUAGA 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SALUD MENTAL 

COMUNITARIA FACATATIVA 4.9 5 4.9 50% 

3 42271992 
MIRAMA DEL CARMEN 

SANTOS BALASNOA 

ESPECIALIZACIÓN EN 

SALUD MENTAL 
COMUNITARIA 

COROZAL 

(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 4.9 5 4.9 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (RESOLUCION 12170) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1102867180 

MARIA ANGELICA 

VIVAS DOMINGUEZ 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 

(RESOLUCION 12170) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 

MARTÍNEZ) 5.0 9 4.5 100% 

2 1030657899 
MATEO MARTINEZ 

PULIDO 

MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) BOGOTÁ 4.9 9 4.9 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1144027103 

FRANCISCO JAVIER 

GARCIA URREA MÚSICA CALI 5.0 123 4.8 100% 

2 52201100 

EVA MARIA VARGAS 

SANCHEZ MÚSICA BOGOTÁ 5.0 96 4.7 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 19 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 12209258 

RUBEN DARIO OSORIO 

LOZANO MÚSICA BOGOTÁ 5.0 25 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Resolución 10583) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 43720732 

ANA MARIA TREJOS 

CUARTAS 

FILOSOFÍA (Resolución 

10583) BOGOTÁ 5.0 106 4.6 100% 

2 88028228 

MARTIN EMILIO 

RINCON CLARO 

FILOSOFÍA (Resolución 

10583) OCAÑA 4.9 141 4.5 75% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 14430 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1026562981 

ISIS BEATRIZ FRANCO 

ALVAREZ 

FILOSOFÍA (RESOLUCION 

14430 DE 2023-08-25) BOGOTÁ 5.0 6 5.0 100% 

1 1010108294 

KAREN SOFIA GARCIA 

TORRES 

FILOSOFÍA (RESOLUCION 

14430 DE 2023-08-25) BOGOTÁ 5.0 6 5.0 100% 

2 80095729 

OJED MAURICIO 

LEMOS MOSQUERA 

FILOSOFÍA (RESOLUCION 

14430 DE 2023-08-25) BOGOTÁ 4.9 18 4.9 75% 

3 1001310593 

JUAN ANDRES PORRAS 

PEREZ 

FILOSOFÍA (RESOLUCION 

14430 DE 2023-08-25) YOPAL 4.9 3 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN (RESOLUCIÓN 9272) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1085335639 

ANGIE MARYELY 

GELPUD CUARAN 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

(RESOLUCIÓN 9272) PASTO 5.0 3 5.0 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 24339005 
LUZ ANGELA RAMIREZ 

OROZCO 
PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) DOSQUEBRADAS 5.0 65 4.8 100% 

2 38556273 

MONICA FIGUEROA 

RAMIREZ 

PSICOLOGIA (Resolución 

12986 de 2022-07-06) PALMIRA 5.0 63 4.8 75% 

3 1032422369 

EDITH ANDREA 

MONDRAGON ROBAYO 

PSICOLOGIA (Resolución 

12986 de 2022-07-06) BOGOTÁ 5.0 59 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (RES. 3443) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1035229815 
MIGUEL MATEO 
LOPERA MUNOZ 

PSICOLOGIA (resolución 
3443) MEDELLÍN 5.0 174 4.3 100% 

2 52732679 

VIVIANA CASTANO 

MANCERA 

PSICOLOGIA (resolución 

3443) BOGOTÁ 5.0 170 4.4 75% 

3 1006410921 
FABIAN ANTURY 

CICERY 
PSICOLOGIA (resolución 

3443) FLORENCIA 5.0 166 4.3 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 191559 
JORGE CORONADO 

RUIZ SOCIOLOGÍA BOGOTÁ 5.0 43 4.7 100% 

2 1014229765 

ANDRES FELIPE 

CACERES CUEVAS SOCIOLOGÍA DUITAMA 4.9 157 4.3 75% 

3 52173914 
CLAUDIA PATRICIA 

LOPEZ LOPEZ SOCIOLOGÍA BOGOTÁ 4.9 156 4.0 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 20 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA (RESOLUCION 11631 DE 2023-07-12) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 

PROMEDIO 

PERIODO 

CREDITOS 

APROBADOS 

PROMEDIO 

HISTÓRICO PORCENTAJE 

1 1070754128 

IVI YOHANNA LEON 

BELTRAN 

SOCIOLOGÍA (RESOLUCION 

11631 DE 2023-07-12) FUSAGASUGA 5.0 18 4.6 100% 

2 1016055026 

OLGA CAROLINA ROJAS 

BONILLA 

SOCIOLOGÍA (RESOLUCION 

11631 DE 2023-07-12) BOGOTÁ 4.9 30 4.3 75% 

3 1065592372 

SANCHEZ RAMIREZ LILY 

MARLEND 

SOCIOLOGÍA (RESOLUCION 

11631 DE 2023-07-12) VALLEDUPAR 4.9 9 4.9 50% 

 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia UNAD y a la Oficina de Registro y Control Académico, aplicar el 
descuento correspondiente a los estudiantes relacionados en la presente resolución para 
realizar la matrícula del periodo académico 08-03-2025, en concordancia con el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil, a los tres mejores promedios del periodo académico 08-03-2024 así: el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el 
tercer mejor promedio del periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que los 
estudiantes hagan uso de la matrícula de honor en alguna de las siguientes opciones en orden 
numérico: 
 
1. Uso para inscripción de créditos en el periodo académico 08-03-2025 en el programa por 

el cual se obtuvo el presente beneficio, o  
2. Uso como parte de pago de los derechos de grado del programa por el cual obtuvo el 

presente beneficio, siempre y cuando el estudiante haya terminado su malla curricular. 
3. Sí el estudiante se encuentra a la espera de ceremonia de grado, podrá usar el beneficio 

otorgado durante la vigencia 2025 en procesos formativos asociados a alguno de los 
siguientes sistemas:  

 
➢ Sistema Nacional de Educación Continua. 
➢ Sistema Universitario Abierto. 
➢ INVIL 

 
PARÁGRAFO 1: El beneficio será aplicado automáticamente en el sistema para matrícula de 
créditos académicos del periodo 08-03-2025, por lo tanto, si se trata de las opciones dos (02) o 
tres (03), el estudiante deberá solicitar la aplicación del beneficio a la Secretaría General a través 
Sistema de Atención Integral (SAI) https://sai.unad.edu.co/ por lo menos con 20 días hábiles 
antes del cierre de las fechas de inscripciones de los respectivos procesos.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Los estudiantes que sufragan estudios con recursos propios:  
 
a) Si a la fecha de expedición de la presente resolución ya realizó el pago de la matrícula del 

periodo académico 08-03-2025 tendrá dicho valor como saldo a favor o,  
 

b) En caso de imposibilitarse el uso del beneficio de matrícula de honor en el periodo 08-03-
2025, el estudiante deberá exponer la situación ante la Secretaría General, para que esta 
analice la viabilidad de trasladar el beneficio para hacerlo efectivo en otro periodo académico 
dentro de la vigencia 2025. 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 008074 del 10 de abril del 2025              página 21 de 21 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 

académico complementario 08-03 de 2024, para hacer efectivo en el periodo académico 

complementario 08-03 de la vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PARÁGRAFO 1: El presente beneficio no podrá solicitarse en dinero ni hacerse exigible para 
uso en años posteriores. 
 
PARÁGRAFO 2: Los estudiantes que sean beneficiarios de la Política de Gratuidad en la 
Educación que no hagan efectivo el beneficio de matrícula de honor en el periodo 08-03-2025, 

deberán solicitar de manera presencial o vía correo electrónico, – y de forma expresa– ante la 

oficina de Registro y Control del CEAD al que pertenezca, la aplicabilidad del beneficio en alguno 
de los siguientes periodos 16-04,16-05 de la vigencia 2025. 
 
Se aclara que el estudiante que recibe matrícula de honor puede hacer uso de esta, sin que se 
vea afectado el beneficio de política de gratuidad, así mismo, se informa que el beneficio de 
matrícula de honor no podrá hacerse exigible para uso en años posteriores. 

 
El Sistema Nacional de Registro y Control se encargará de informar al Ministerio de Educación 
Nacional sobre los descuentos o beneficios aplicados por concepto de matrícula de honor. 

 
ARTÍCULO QUINTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos matrículas de 
honor en un mismo periodo académico, por lo tanto, si concurren dos o más matrículas de honor 
el beneficio se aplicará en orden cronológico en el periodo académico ordinario o 
complementario según corresponda, y el segundo beneficio tendrá aplicación en el periodo 
académico subsiguiente ordinario o complementario según corresponda.  
 
PARÁGRAFO 1: El presente beneficio no es acumulable con otros descuentos (Estímulos 
educativos, descuento por Egresados, E-monitoria), por lo tanto, se aplicará el descuento que 
represente mayor beneficio para el estudiante. 
 
ARTÍCULO SEXTO: La persona que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título por parte de la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la 
presente resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2025 en procesos formativos 
asociados a alguno se los siguientes sistemas: 
 

• Sistema Nacional de Educación Continua. 

• Sistema Universitario Abierto. 

• INVIL 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los diez (10) días del mes de abril de 2025 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  
Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 
Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

